Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 18 сентября 2013 г.                                                                                                № 79

п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 27.10.2010г. № 239 «О земельном налоге на 2011 год» (с изменениями, внесенными решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 19.10.2011 г. № 310)
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Думы городского поселения Белореченского муниципального образования, на основании  статей 5, 12, 15 части первой и главы 31 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения   Белореченского муниципального образования решила:

1. В решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 27.10.2010г. № 239 «О земельном налоге на 2011 год» (с изменениями, внесенными решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 19.10.2011 г. № 310) внести следующее изменения и дополнения:
         1.1. пункт 5 дополнить подпунктом 5.1.6. следующего содержания: «5.1.6. ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
        1.2.
пункт 9 дополнить подпунктом 9.3. следующего содержания: «9.3. от уплаты земельного налога освобождаются:
- органы местного самоуправления городского поселения Белореченского муниципального образования, муниципальные унитарные предприятия, муниципальные бюджетные и казенные учреждения».

1.3. часть 1 пункта 10 изложить в новой редакции «Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

       2. Опубликовать данное решение  в средствах массовой  информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. - глава городского поселения Белореченского муниципального образования).
          3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014г., но не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня их официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя думы (Волосач В.Г.).

Глава  городского поселения

Белореченского

муниципального образования

                                         С.В. Ушаков